

Handläggare
Anna William-Olsson
Telefon: +46 8 508 23 362

Till
Ung fritid

Verksamhetsplan 2018 för Ung fritid

Förslag till beslut

Ung fritid

Telefonvägen 30
129 04 Hägersten
+46 8 508 23 362

anna.william-olsson@stockholm.se
stockholm.se

Innehållsförteckning

Inledning	3
1. Ett Stockholm som håller samman	6
1.2 Tidiga sociala insatser skapar jämlika livschanser för alla	6
1.3 Stockholm är en stad med levande och trygga stadsdelar	8
1.5 Stockholm har ett rikt utbud av idrott och fritid som är tillgängligt för alla	9
1.6 Alla stockholmare har nära till kultur och eget skapande	10
2. Ett klimatsmart Stockholm	11
2.1 Energianvändningen är hållbar	11
2.4 Stockholms kretslopp är resurseffektiva	12
2.5 Stockholms miljö är giftfri	12
3. Ett ekonomiskt hållbart Stockholm	12
3.5 Stockholms stads ekonomi är långsiktigt hållbar	12
4. Ett demokratiskt hållbart Stockholm	13
4.1 Stockholm är en jämställd stad där makt och resurser fördelas lika	13
4.2 Stockholms stad är en bra arbetsgivare med goda arbetsvillkor	14
4.3 Stockholm är en stad som lever upp till mänskliga rättigheter och är fritt från diskriminering	15
4.4 Stockholm är en stad som respekterar och lever upp till barnets rättigheter i enlighet med FN:s barnkonvention	16
4.5 Stockholm är en stad där ingen behöver vara rädd för våld	16
4.6 Stockholm är en tillgänglig stad för alla	16
4.7 Stockholm är en demokratisk stad där invånarna har inflytande	17
Uppföljning av ekonomi.....	18
Resursanvändning	18
Budget 2018	18
Övrigt.....	19

Inledning

Verksamhetsidé och värdegrund

Hägersten-Liljeholmen är ett kraftigt växande stadsdelsområde och inom de kommande tio åren beräknas framför allt antalet barn och unga öka markant. Med bakgrund i det har den öppna fritidsverksamheten och de förebyggande funktionerna inom stadsdelsförvaltningen identifierats som mycket viktiga för nämnden. Ett utvecklingsarbete påbörjades i samband med framtagandet av det lokala utvecklingsprogrammet (LUP) och det fortsätter nu på enheten ung fritid. Enheten ska stärka det förebyggande arbetet bland ungdomar och arbeta för att nå de fyra långsiktiga målen i LUP, som har konkretiserats ytterligare:

- 1. En ungdomsverksamhet som överensstämmer med ungas föränderliga behov**
- 2. Den psykiska hälsan är god hos stadsdelsområdets flickor och pojkar**
- 3. Stadsdelsområdets flickor och pojkar använder inte alkohol eller droger**
- 4. Flickor och pojkar är trygga i stadsdelsområdet**

Enheten arbetar för att möjliggöra en meningsfull fritid för barn och ungdomar. Verksamheten ska vara väl genomtänkt för att unga ska stärkas på väg mot vuxenlivet. Enhetens medarbetare ska lyssna in behov och intressen för att tillsammans med de unga förbereda, planera och genomföra aktiviteter. Enheten arbetar även aktivt med att förebygga kränkningar, brott och användandet av alkohol, narkotika, doping och tobak (ANDT).

För att enhetens arbete ska bli framgångsrikt är samverkan avgörande. Viktiga samverkansparter för enheten är bland annat vårdnadshavare, skola, socialtjänst, myndigheter, polis, kulturaktörer, näringsliv och civilsamhälle. Allt arbete sker utifrån ett jämställdhetsperspektiv, är inkluderande och med barnets bästa i fokus.

Verksamhetsbeskrivning

Enheten ung fritid organiserar mötesplatser/fritidsgårdar, fältassistenter, ungdomsmottagning och parklekar.

Fältassistenter

Fältassistenterna är en viktig del i det förebyggande arbetet. Antalet fältassistenter fortsätter därför att utökas under året för att möta det ökande antalet tonåringar och att arbeta med det utökade uppdraget om att nå även barn i mellanstadieålder. Fältassistenterna arbetar i ungas offentlighet. De arbetar uppsökande, relationsskapande och förebyggande för att motverka riskfaktorer genom att stärka och tillföra skyddsfaktorer. Arbetet ska ske i nära samverkan med relevanta aktörer. Fältassistenterna ska utveckla metoder och arbetssätt för att möta ungdomar på deras föränderliga arenor. Arbetet bedrivs på flera preventionsnivåer och inkluderar såväl social som situationell prevention, inklusive tillgänglighetsbegränsande åtgärder. För att begränsa tillgången på alkohol och tobak genomför fältassistenterna tillsyn över försäljning av e-cigarett-, folköl och tobak hos näringsidkare. Projekten RoS (Respekt och Självrespekt) och Yolo genomförs i samarbete med utbildningsförvaltningen i årskurs 8 respektive 7 i 13 skolor. Där behovet finns medverkar fältassistenterna till att starta föräldravandringar. Fältassistenterna möter upp ungdomarnas behov genom att arrangera evenemang och aktiviteter utifrån efterfrågan, på skolloven såväl som under terminerna. Under 2018 kommer särskilt fokus att läggas på verksamhet riktad mot HBTQ-personer,

verksamhet riktad mot flickor och att utöka den relationsskapande verksamheten.

Mötesplatser/fritidsgårdar

Enhetens tre mötesplatser/fritidsgårdar erbjuder fritidsverksamhet till unga mellan 13 och 18 år samt verksamhet för barn och unga med funktionsvariationer. Tillsammans med besökarna planeras och genomförs aktiviteter. Verksamheten ska vara väl genomtänkt så att den är attraktiv och preventiv, så att deltagarna stärks på väg mot vuxenlivet. I arbetet ingår också att, i samverkan med andra aktörer, utveckla stadens utbud av fritids- och kulturaktiviteter och samarbeta med föreningslivet för att ge nya målgrupper en chans till att engagera sig i civilsamhället. Utvecklingen av den öppna fritidsverksamheten ska ha en tydlig koppling till målen i LUP och följa rekommendationerna i hållbarhetskommisionens rapport *Jämlig fritid, bättre framtid*. Verksamheten ska utvecklas bland annat genom att både vara öppen, med innebörden att besökarna till stor del själva väljer vad de vill göra utan att behöva föränmäla sig, men också bestå av planerade gruppaktiviteter där ungdomarna får anmäla sitt deltagande. Under 2018 ska fritidsledarnas roller och kompetens utvecklas och stärkas för att driva projekt tillsammans med ungdomar. De unga kan få omsätta sina idéer i konkret verksamhet. Exempel på verksamhet är matlagning, tryckeri, spoken word samt självförsvar och annan gruppverksamhet för tjejer. Fritidsverksamheten har ett nära samarbete med lokalt civilsamhälle för att kunna erbjuda prova-på-verksamheter och locka fler unga att engagera sig i föreningslivet. Under skolloven ska den öppna fritidsverksamheten anordna kostnadsfria aktiviteter för barn och unga. Ungdomar ska ges förutsättningar att vara delaktiga i så väl planerandet och genomförandet av aktiviteterna. Lovaktiviteterna ska göras i samarbete med föreningsliv, kulturaktörer och andra externa parter. För att säkerställa att underrepresenterade grupper nås av den öppna fritidsverksamheten görs särskilda satsningar för nyanlända, HBTQ-personer och ungdomar med funktionsvariationer.

Fritidslots

Under året tillkommer funktionen fritidslots på enheten för att öka de underrepresenterade gruppernas tillgänglighet till fritidsutbudet. Fritidslotsarna har i uppdrag att utifrån mötesplatserna/fritidsgårdarna arbeta uppsökande för att stödja personer som är nya i Sverige eller av andra skäl behöver hjälp att hitta rätt bland förenings- och fritidsutbud. Målgruppens behov och intressen styr arbetets inriktning. Lotsarna är knutna till de tre mötesplatserna men arbetar fristående från verksamheten.

Ungdomsmottagning

Ungdomsmottagningen är en lågröskelverksamhet till vilken unga till och med 22 år vänder sig med förtroende. Det övergripande målet för ungdomsmottagningarna är att främja fysisk och psykisk hälsa, med fokus på sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter bland unga. Arbetet ska utgå utifrån en psykosocial, psykologisk och medicinsk helhetssyn, och utifrån ett rättighetsperspektiv där unga har rätt till information, kunskap, stöd och behandling. Alla ungdomar ska känna sig välkomna och ett normkritiskt förhållningssätt ska präglade verksamheten.

Mottagningen är en viktig del i att förebygga fysisk och psykisk ohälsa bland ungdomar. Ungdomsmottagningen erbjuder regelbundna drop in-tider som är anpassade efter målgruppens förutsättningar. Under drop in-verksamhet och genom kuratorssamtal fångas ungdomar med riskbeteende upp. Ungdomsmottagningens verksamhet ska ske i samverkan med skolor, fältassistenter, fritidsverksamheter och socialtjänst. Samtliga åttondeklassare ska

under skoltid besöka ungdomsmottagningen vid ett tillfälle för att bli introducerade till verksamheten, som på så sätt når ut till en bred målgrupp. Under besöken ska eleverna diskutera normer kring sexuell identitet, relationer, genusfrågor, jämställdhet med mera. Under 2018 ska ungdomsmottagningen utveckla metoder och hitta verktyg för att samtala med ungdomar om pornografi och dess betydelse för synen på sin egen och andras sexualitet. Prioriterat under 2018 är också att arbeta riktat mot de grupper som inte besöker ungdomsmottagningen i så stor utsträckning, främst unga nyanlända och HBTQ-personer men även pojkar. För att nå ut till dessa grupper kommer en pop-up-ungdomsgård att besöka minst tre platser där ungdomar vistas under året. Det kan vara i skolor, på ungdomsgårdar eller ute i en park eller på ett torg.

Parklekar

Enheten ansvarar för de tre parklekarna Aspuddsparken i Aspudden, Lugnet i Västertorp och Vippan i Fruängen. Verksamheterna drivs på entreprenad.

Kvalitets- och utvecklingsarbete

Enhetens verksamhet ska vara jämställd, tillgänglig och likvärdig och bygga på ett tydligt barnperspektiv. Statistik över antal besök och öppethållande förs och analyseras av ungdomsmottagningen och mötesplatserna/fritidsgårdarna. Verksamheternas kvalitet avhandlas på både APT och på enhetens mindre arbetsmöten. Enhetens satsning på att utveckla fritidsverksamheter för unga och prova nya metoder kommer att följas upp inom arbetsgrupperna, med samarbetsparter och i brukarundersökningar såväl som i stadens kvalitets- och uppföljningssystem.

Fritidsverksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning följs även upp i en tvärgrupp med avdelningschefer för social omsorg och samhällsplanering samt berörda chefer inom verksamhet och myndighetsutövning.

Enheten har påbörjat framtagandet av rutiner och kommer under året att arbeta med ett tydligt ledningssystem för det systematiska kvalitetsarbetet.

Kompetensutveckling

Fältassistenter kommer under 2018 att gå stadens diplomutbildning i HBTQ i syfte att likt kuratorerna på ungdomsmottagningen bli HBTQ-diplomerade. Fritidsledarna kommer att få utbildning i teori och metod inom prevention för en prosocial fritid. Fritidsledarna kommer även att utbildas i underrepresenterade besöksgruppers specifika behov, avseende flickor, unga med funktionsvariationer, HBTQ och nyanlända. Alla medarbetare uppmanas att delta i av staden arrangerade utbildningar och seminarier. Kuratorer och fältassistenter erbjud extern handledning även fortsättningsvis.

Medarbetarnas delaktighet




Verksamhetsplanen har behandlats på APT under december 2017 och januari 2018 och medarbetarna har getts möjlighet att lämna egna förslag och synpunkter på mål och arbetsätt.


KF:s inriktningsmål:

1. Ett Stockholm som håller samman

KF:s mål för verksamhetsområdet:

1.2 Tidiga sociala insatser skapar jämlika livschanser för alla

Indikator	Årsmål	KF:s årsmål	Periodicitet
 Andel ungdomar som i stockholmsenkäten uppger att de inte använder alkohol	60 %	60 %	År
 Andel ungdomar som i stockholmsenkäten uppger att de inte använder narkotika	91 %	91 %	År
 Andel ungdomar som i stockholmsenkäten uppger att de inte använder tobak	90 %	90 %	År

Aktivitet	Startdatum	Slutdatum
 Kommunstyrelsen ska i samarbete med utbildningsnämnden, stadsdelsnämnderna och stadens ungdomsmottagningar genomföra en särskild satsning på sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter	2018-01-01	2018-12-31

Nämndmål:

Invånarna i stadsdelsområdet lever ett självständigt liv utifrån sina förutsättningar

Förväntat resultat

- Barn och unga och deras familjer som är i behov av stöd ges individuellt anpassade insatser som ger ett långsiktigt resultat.
- Missbruket minskar i stadsdelsområdet och fler vuxenutredningar avslutas enligt planering. Personer med missbruk erbjuds i första hand insatser i egen regi. Andelen personer som skrivs in i vuxenhetens öppenvård ökar.
- Personer som har beviljats stödinsatser av socialtjänstens socialpsykiatri är nöjda med den insats som beviljats samt upplever att de kan påverka utformningen av insatsen.
- Hemlösheten minskar i stadsdelsområdet. Antal barnfamiljer som saknar stadigvarande boenden minskar. Personer som är hemlösa ges stöd för att få ett stadigvarande boende. Boendetiderna i tillfälliga boenden är korta och genomströmningen i förvaltningens försöks- och träningslägenheter är god.
- De nyanlända som bor i stadsdelsområdet har en snabb och framgångsrik etablering i samhället.
- Unga i stadsdelsområdet får en bättre psykisk hälsa, minskar sin alkoholkonsumtion och använder narkotika i mindre utsträckning.

Aktivitet	Startdatum	Slutdatum
Arbeta uppsökande mot de målgrupper som vanligtvis är underrepresenterade på ungdomsmottagningarna.	2018-01-01	2018-12-31
Utveckla och implementera metoder och arbetssätt för att arbeta förebyggande riktat till unga upp till tonåren.	2018-01-01	2018-12-31

Enhetsmål:

Alla unga blir respekterade och erbjuds stöd av den tillgängliga ungdomsmottagningen

Förväntat resultat

Andelen besökare till kuratorerna från underrepresenterade grupper ökar. Den psykiska hälsan bland unga förbättras. Kuratorerna har verktyg och metoder för att samtala med ungdomar om pornografi.

Arbetssätt

Bjuda in alla årskurs 8 i skolor inom stadsdelsområdet. Samarbeta med barnmorskorna på ungdomsmottagningen. Delta i lokala samverkansföreläsningar runt målgruppen unga. Samarbeta med och vid behov arbeta uppsökande i skolor, på mötesplatser/ungdomsgårdar och på boenden för nyanlända. Erbjud gruppsamverkan för unga med samma problematik. Ta fram och sprida infomaterial i olika tillgängliga kanaler. Utöka det uppsökande arbetet genom en pop-up-ungdomsmottagning. Metodutveckling och omvärldsbevakning i syfte att hitta verktyg för att samtala med ungdomar om pornografi.

Resursanvändning

Kuratorerna på ungdomsmottagningen

Uppföljning

Dokumentation av verksamheten. Säkerställa att alla skolor blivit inbjudna till mottagningen. Brukarundersökning.

Aktivitet	Startdatum	Slutdatum
Pop up-ungdomsmottagning	2018-01-01	2018-12-31
Samtal med ungdomar om pornografi	2018-01-01	2018-12-31

Enhetsmål:

Alla unga i åldrarna 12-18 år känner till fältassistenter och vet att fältverksamheten är till för dem

Förväntat resultat

Unga känner respekt för sig själva och varandra och avstår från att kränka eller självdestruktivt beteende.

Arbetsätt

Fältassistenterna söker upp och skapar goda relationer med ungdomar i den ungdomliga offentligheten, som skolor, mötesplatser/ungdomsgårdar, gator och torg samt via sociala medier på nätet. Arbetet utgår ifrån preventionsvetenskap med analys utifrån preventionsnivåerna universell, selektiv och indikerad samt att motverka riskfaktorer och tillföra skyddsfaktorer. På universell nivå erbjuder fältverksamheten skolprogram. Därmed vet alla skolungdomar vilka fältassistenterna är och hur man får kontakt med dem.

Fältassistenterna samarbetar och samverkar med ungdomar, vårdnadshavare, fritidsverksamheter, socialtjänst, polis, civilsamhälle med flera. Under 2018 ökar det uppsökande relationsskapande arbetet, med fler fältassistenter kan mer tid läggas på att finnas tillgängliga för tonåringar till exempel genom ökad närvaro i stadsdelsområdets skolor och på andra ungdomliga arenor. Ungdomars förutsättningar för en prosocial utveckling stärks genom mer utrymme för preventiv verksamhet och genomtänkta aktiviteter.

Resursanvändning

Fältassistenter

Uppföljning

Dokumentation. Brukarundersökning.

KF:s mål för verksamhetsområdet:

1.3 Stockholm är en stad med levande och trygga stadsdelar

Nämndmål:

Invånarna är trygga i stadsdelsområdet

Förväntat resultat

Den upplevda tryggheten bland stadsdelsområdets invånare ökar.

Enhetsmål:

Trygga unga som avstår från tobak, alkohol, droger och annat destruktivt beteende

Förväntat resultat

Ungdomar känner sig tryggare. Andelen unga som inte använder tobak, alkohol eller andra droger ökar.

Arbetsätt

Vi erbjuder mötesplatser/fritidsgårdar/fritidsverksamheter fria från tobak, alkohol och andra droger. Vi erbjuder verksamhet utformad efter prioriterade målgruppers förutsättningar och behov. Fältassistenterna erbjuder det drogförebyggande programmet YOLO, klassvis till unga i årskurs 7, till deras pedagoger och deras föräldrar. Programmet RoS, respekt och självrespekt erbjuds klassvis till unga i årskurs 8 i syfte att främja goda relationer och normer kring sexualitet och förebygga sexualbrott. föreläsningar för föräldrar i skolorna som syftar till att stärka föräldrar och skjuta upp ungdomars alkoholdebut. På selektiv nivå arbetar

fältassistenterna med att tillföra skyddsfaktorer till grupper av ungdomar med förhöjd risk för en antisocial utveckling. På indikerad nivå arbetar fältassistenterna med att motverka riskfaktorer och tillföra skyddsfaktorer utifrån den enskilda unges specifika behov.

Resursanvändning


Personal från mötesplatser/fritidsgårdar/fritidsverksamheter samt fritidslotsar, fältassistenter och ungdomsmottagningens kuratorer.

Uppföljning

Dokumentation.
Antalet genomförda skolprogram.
Stockholmsenkäten

KF:s mål för verksamhetsområdet:

1.5 Stockholm har ett rikt utbud av idrott och fritid som är tillgängligt för alla

Indikator	Årsmål	KF:s årsmål	Periodicitet
 Andelen ungdomar (10-17 år) som upplever att de har tillgång till meningsfulla idrotts- och fritidsaktiviteter		79 %	År

Nämndmål:

Boende i Hägersten-Liljeholmen har tillgång till ett varierat utbud av fritidsaktiviteter.

Förväntat resultat

Ungdomar upplever att de fritidsaktiviteter som förvaltningen erbjuder motsvarar deras behov och önskemål.

Aktivitet	Startdatum	Slutdatum
Stadsdelsnämnden anordnar aktiviteter för barn och unga på skolloven i samverkan med föreningsliv och andra samarbetsparter.	2018-01-01	2018-12-31
Stadsdelsnämnden implementerar och genomför öppen fritidsverksamhet utifrån den nya inriktningen.	2018-01-01	2018-12-31
Stadsdelsnämnden uppmuntrar till och möjliggör ungas delaktighet i planerandet av fritidsaktiviteter för unga.	2018-01-01	2018-12-31

Enhetsmål:

Fritidsverksamheten är föränderlig och anpassas efter dagens ungas behov

Förväntat resultat

Aktiviteter som erbjuds stämmer överens med ungdomars behov och önskemål.

Arbetsätt

Verksamheternas personal samverkar med ungdomar, skolor, civilsamhälle, föräldrar med flera för att verksamheten ska stämma med de ungas behov och möjliggör att de unga är delaktiga i utformandet av aktiviteter. Aktiviteter för barn och unga anordnas under skolloven. Verksamheten utökas för att nå barn på mellanstadiet och ett starkare samarbete med utbildningsförvaltningen inleds för att nå målgruppen. Arbetet enligt LUP ska genomdrivas i den öppna fritidsverksamheten. Personalen får kompetensutveckling.

Resursanvändning


Personal från mötesplatser/fritidsgårdar/fritidsverksamheter samt fritidslotsar, fältassistenter och ungdomsmottagningens kuratorer.

Uppföljning

Dokumentation av verksamhet och processer. Brukarundersökning.

KF:s mål för verksamhetsområdet:

1.6 Alla stockholmare har nära till kultur och eget skapande

Indikator	Årsmål	KF:s årsmål	Periodicitet
 Andel ungdomar (10-17 år) som upplever att de har tillgång till meningsfulla kulturaktiviteter	74 %	74 %	År

Nämndmål:

Boende i Hägersten-Liljeholmen har tillgång till ett rikt kulturliv.

Förväntat resultat

Varje barn får under sin förskoleperiod möta och själv prova olika former av kultur och skapande i enlighet med den plan som förskolan tar fram. Stadsdelsnämndens gruppbestäder och dagliga verksamheter medverkar till att brukarna kan ta del av stadens kulturutbud utifrån den enskilde brukarens intresse och förutsättningar. Verksamheterna ger utrymme för eget skapande.

De äldre får fritids- och kulturaktiviteter på stadsdelsnämndens öppna mötesplatser och aktivitetscenter. De boende på vård- och omsorgsboende och dagverksamhetens deltagare får en meningsfull dag.

Aktivitet	Startdatum	Slutdatum
Den öppna fritidsverksamheten erbjuder ungdomar kulturupplevelser i ordinarie verksamhet och under skolloven.	2018-01-01	2018-12-31

Enhetsmål:

Mötesplatserna erbjuder kulturupplevelser

Förväntat resultat

Unga har en fördjupad livskänsla och självförståelse i och med att de tar del av kultur. De ungas självkänsla har ökat i och med att de själva utvecklar färdigheter genom att skapa kultur.

Arbetsätt

Ungdomarna erbjuds såväl att utforma egna kulturuttryck som att ta del av varandras eller externt utformade kulturupplevelser.

Resursanvändning

Fältassistenter, personal från mötesplatser/fritidsgårdar och annan fritidsverksamhet. Externa aktörer.

Uppföljning

Dokumentation av genomförd verksamhet.

KF:s inriktningsmål:

2. Ett klimatsmart Stockholm

KF:s mål för verksamhetsområdet:

2.1 Energianvändningen är hållbar

Nämndmål:

Stadsdelsnämndens verksamheter är energieffektiva

Förväntat resultat

Stadsdelsnämnden kommer närmare målet i miljöprogrammet om att minska energianvändningen i den egna verksamheten med minst tio procent till år 2020.

Enhetsmål:

Enheten väljer miljövänliga resealternativ

Förväntat resultat

Då det med hänsyn till verksamheten är lämpligt sker resor med kollektiva färdmedel, cykel, elcykel eller elbil.

Arbetsätt

Vid resor i tjänsten så ska det mest miljövänliga alternativet prövas.

KF:s mål för verksamhetsområdet:

2.4 Stockholms kretslopp är resurseffektiva

Nämndmål:

Stadsdelsnämndens verksamheter minskar mängden avfall

Förväntat resultat

Det finns kärl för matåtervinning i samtliga av stadsdelsnämndens lokaler.

Enhetsmål:

Verksamheterna källsorterar

Arbetsätt

På verksamheterna finns kärl för källsortering.

KF:s mål för verksamhetsområdet:

2.5 Stockholms miljö är giftfri

Nämndmål:

Stadsdelsnämndens verksamheter är kemikaliesmarta

Beskrivning

Vid beställning, upphandling och byggande av förskolor och parker använder stadsdelsnämnden aktuell forskning för att bygga så kemikaliesmarta förskolor som möjligt.

Förväntat resultat

Stadsdelsnämndens förskolor har låg andel kemikalier i ytskikt och fast inredning. Stadsdelsnämndens parker anläggs med miljövänliga material.

Enhetsmål:

Verksamheterna är kemikaliesmarta

Arbetsätt

Vi arbetar för att öka vår kunskap och medvetenheten om kemikaliers påverkan. Inköpsansvariga ska välja det minst giftiga alternativen.


KF:s inriktningsmål:

3. Ett ekonomiskt hållbart Stockholm

KF:s mål för verksamhetsområdet:

3.5 Stockholms stads ekonomi är långsiktigt hållbar

Indikator	Årsmål	KF:s årsmål	Periodicitet
-----------	--------	-------------	--------------

Indikator	Årsmål	KF:s årsmål	Periodicitet
 Nämndens budgetföljsamhet efter resultatöverföringar	100 %	100 %	Tertial

Nämndmål:

Stadsdelsnämndens verksamheter har en långsiktigt hållbar ekonomi

Förväntat resultat

Verksamheterna bedrivs på ett kostnadseffektivt sätt.

Enhetsmål:

Verksamheten bedrivs med en god kvalitet och stabil ekonomi

Förväntat resultat

Vi bedriver verksamheten på ett kostnadseffektivt sätt.

Arbetsätt

Målet tas upp på APT. Medarbetarna uppmuntras att komma med förslag på verksamhetsutveckling.

Uppföljning

Uppföljning sker i Tertialrapport 1 och 2 samt på apt.

KF:s inriktningsmål:

4. Ett demokratiskt hållbart Stockholm

KF:s mål för verksamhetsområdet:

4.1 Stockholm är en jämställd stad där makt och resurser fördelas lika

Nämndmål:

Stadsdelsnämnden fördelar makt och resurser jämställt

Förväntat resultat

En ökad kunskap om fördelning av resurser.

Aktivitet	Startdatum	Slutdatum
Alla enheter deltar vid jämställdhetsföreläsningar och jämställdhetsnätverk som arrangeras under året.	2017-01-01	2018-12-31

Enhetsmål:

Verksamheterna är jämställda

Förväntat resultat

Oavsett könsidentitet upplever sig de besökande/deltagande ungdomarna hemmahörande.

Arbetsätt

Verksamheten arbetar aktivt för att nå underrepresenterade grupper. Verksamhetens innehåll analyseras utifrån ett genusperspektiv. Verksamheterna för könsuppdelad besöksstatistik.

Resursanvändning

Personal på mötesplatser/fritidsgårdar/fritidsverksamheter, kuratorer på ungdomsmottagningen och fältassistenter.

Uppföljning

Besöksstatistik, brukarundersökning

KF:s mål för verksamhetsområdet:

4.2 Stockholms stad är en bra arbetsgivare med goda arbetsvillkor

Nämndmål:

Stadsdelsnämndens medarbetare är professionella, engagerade och har en god arbetsmiljö med en väl fungerande samverkan med de fackliga organisationerna.

Förväntat resultat

Delaktighet och ett bra arbetsklimat finns på nämndens arbetsplatser. Engagerade chefer och medarbetare bidrar till bra verksamhet och en god arbetsmiljö. Dialog om arbetsmiljö och verksamhet förs på arbetsplatsträffar och i samverkansgrupper. Kvinnors långtidssjukfrånvaro närmar sig männens lägre värde. Medarbetarnas arbetsvillkor förbättras och engagemang och trivsel ökar, vilket ger bättre resultat i medarbetarenkäten. Indikatorerna under 4.2 används för uppföljning av det förväntade resultatet.

Aktivitet	Startdatum	Slutdatum
Alla enheter ska utifrån medarbetarenkätens resultat göra en handlingsplan, som åtgärdas och följs upp under året.	2018-01-01	2018-12-31

Enhetsmål:

Enheten har en hållbar och hälsosam arbetsmiljö

Förväntat resultat

Låg sjukfrånvaro, låg personalomsättning och att medarbetarenkäten visar på hög trivsel

Arbetsätt

Verksamhetens mål och förväntningar på personalens bidrag görs tydliga. Medarbetarna ges möjlighet att påverka mål och arbetets utformning. Chefsskapet tydliggörs.

Uppföljning

På APT, medarbetarsamtal samt medarbetarenkät.

KF:s mål för verksamhetsområdet:

4.3 Stockholm är en stad som lever upp till mänskliga rättigheter och är fritt från diskriminering

Nämndmål:

Stadsdelsnämndens verksamheter utgår från mänskliga rättigheter, är fria från diskriminering och alla som kommer i kontakt med nämndens verksamheter bemöts likvärdigt

Förväntat resultat

Alla som har kontakt med förvaltningens verksamheter bemöts med kunskap och respekt.

Enhetsmål:

Alla som kommer i kontakt med vår verksamhet bemöts på ett respektfullt och gott sätt

Förväntat resultat

Ingen blir eller upplever sig diskriminerad.

Arbetsätt

Personal erbjuds utbildning i normkritik och arbetet med HBTQ -certifiering av verksamheten fortsätter. Fråga om bemötande lyfts regelbundet på ordinarie personalmöten, så att medvetenheten om betydelsen av ett respektfullt bemötande kontinuerligt är prioriterat.

Resursanvändning

Personal inom enhetens samtliga verksamheter.

Uppföljning

Brukarundersökning samt i dokumentation från personalmöten.

Aktivitet	Startdatum	Slutdatum
HBTQ-utbildning för medarbetarna	2018-01-01	2018-12-31

KF:s mål för verksamhetsområdet:

4.4 Stockholm är en stad som respekterar och lever upp till barnets rättigheter i enlighet med FN:s barnkonvention

Nämndmål:

Stadsdelsnämndens verksamheter beaktar barnperspektivet och uppfyller de krav som anges i FN:s barnkonvention

Förväntat resultat

Stadsdelsnämndens verksamheter tar tillvara barnets rättigheter i enlighet med FN:s barnkonvention. Barnens synpunkter och behov är synliga i alla beslutsunderlag som berör barn.

Enhetsmål:


Barnkonventionen efterföljs

Arbetsätt

I allt arbete med personer under 18 år tas barnets bästa i beaktande.

KF:s mål för verksamhetsområdet:

4.5 Stockholm är en stad där ingen behöver vara rädd för våld

Indikator	Årsmål	KF:s årsmål	Periodicitet
 Andel medarbetare som gått utbildning kring att upptäcka barn som upplever våld i nära relation samt hedersrelaterat våld, konsekvenser av det och hur man kan prata om detta		Tas fram av nämnden	År

KF:s mål för verksamhetsområdet:

4.6 Stockholm är en tillgänglig stad för alla

Nämndmål:

Personer med funktionsnedsättning lever ett självständigt liv och deltar på lika villkor i samhället

Förväntat resultat

Kvinnor och män med funktionsnedsättning som beviljas stödinsatser av socialtjänsten ska vara nöjda med den insats som beviljats samt uppleva att de kan påverka utformningen av insatsen.

Aktivitet	Startdatum	Slutdatum
Bedriva verksamhet på eftermiddags/kvällstid för ungdomar 13-17 år med funktionsnedsättning.	2015-01-01	2018-12-31

Enhetsmål:

Barn och unga med funktionsvariationer erbjuds fritidsverksamhet utformad efter behov

Förväntat resultat

Barn och unga med funktionsvariationer har en rik och stimulerande fritid.

Arbetsätt

Disco erbjuds en lördag i månaden och i samarbete med Farsta stadsdelsförvaltning.

Öppen fritidsverksamhet med erbjuds under onsdagseftermiddagarna.

Gruppverksamhet genomförs på lördagar och söndagar varannan vecka.

Öppen verksamhet erbjuds under sport-, påsk-, höst- och jullov.

Resursanvändning

Personal vid träffpunkter/fritidsgårdar.

Uppföljning

Uppföljning sker på arbetsmöten och i samverkansgrupper samt med deltagare och med gruppverksamheternas deltagare och deras vårdnadshavare.

KF:s mål för verksamhetsområdet:

4.7 Stockholm är en demokratisk stad där invånarna har inflytande

Nämndmål:

Invånare är delaktiga och har möjlighet att påverka

Förväntat resultat

Andel invånare som har förtroende för stadsdelsförvaltningen i det område där de bor ökar och andel brukare som upplever delaktighet i nämndens verksamheter ökar.

Aktivitet	Startdatum	Slutdatum
Öka ungas möjligheter till inflytande och delaktighet i nämndens verksamhetsområde	2017-01-01	2018-12-31

Enhetsmål:

Unga är delaktiga i utformandet av den verksamhet som bedrivs

Förväntat resultat

Unga har en god självkänsla i och med att de utvecklar färdigheter genom att delta i utformandet och genomförandet av verksamhet.

Arbetsätt

Ungdomar involveras i planering och genomförande av aktiviteter. Personal från enhetens olika verksamhetsgrenar samverkar med varandra och andra aktörer med verksamhet riktad till målgruppen för att ställa erforderliga resurser till förfogande.

Resursanvändning

Personal på fritidgårdar/mötesplatser, fältassistenter och kuratorer på ungdomsmottagningen

Uppföljning

Uppföljning sker på arbetsmöten och samverkansmöten samt direkt med deltagande ungdomar.

Uppföljning av ekonomi

Resursanvändning

Budget 2018

Budgetår:	2018
Enhet :	Ung fritid
Enhetschef:	Anna William-Olsson
Beloppen anges i TKr	
	Budget
<i>Intäkter</i>	
Taxor och avgifter	0
Hysesintäkter	0
Bidrag och ersättningar	0
Försäljning	700
Övriga externa intäkter	0
<i>Summa intäkter</i>	700
<i>Kostnader</i>	
Personalkostnader	12 207
Övriga personalkostnader	295
Lokalkostnader	3 931
Entreprenader och köp av verksamhet	7 441
Övriga kostnader	1 766
<i>Summa kostnader</i>	25 640
<i>Summa netto</i>	24 940

Övrigt